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Lyhyesti
Yksityisteiden aktivointihanke järjestettiin samansisältöisenä sekä Pudasjärvellä että
Taivalkoskella. Tulevaa ajatellen kahden kunnan yhteistyö on tällaisessa hankkeessa
todella suotavaa, koska sillä säästetään resursseja ja mahdollistetaan
tiedottamisessa laajempi buustaus eri kanavissa potentiaalisten tarvitsijoiden
löytämiseksi. Hankkeen tilaisuuskohtainen tapahtumaraportti liitteenä.

Hankkeen sisältö tarjouspyynnönmukaan

● 5 hankehallinnollista kokousta hankkeen aikana kaupungin edustajien
kanssa: Toteutettiin osittain yhdessä konsultin sekä Pudasjärven ja Taivalkosken
kuntien edustajien kanssa. Loppuvaiheen (raportointi, maksatus)
hankehallinnolliset kokoukset pidetiin erikseen.

● Koulutusaineiston laatiminen, tarvittavat täydennykset ja muutokset,
hyväksyttäminen. Koulutusaineiston käyttöoikeuden luovutus kaupungille:
Konsultti vastasi itsenäisesti koulutusaineiston laatimisesta. Epäselviä tulkintoja
esimerkiksi avustuskäytäntöihin liittyen selviteltiin yhdessä kunnan edustajan
kanssa.

● 20 (Pudasjärvi) & 15 (Taivalkoski) koulutustilaisuutta (min.1h/kpl)
yksityistiekunnille: Hankkeen pääasiallinen vaikuttaminen tehtiin
tiekuntatilaisuuksien kautta, joita pidettiin eri puolilla kuntia, eri sisällöillä sekä
eri kanavia hyödyntäen (lähitoteutus, etätoteutus, monipaikkatoteutus).
Tilaisuudet pyrittiin pitämään matalan kynnyksen tilaisuuksina.

● Puhelinneuvonta: Puhelinneuvontaa tarjottiin koko hankkeen ajan.
Puhelinneuvonta oli toimiva konsti ja matalan kynnyksen lähestymistapa

● Kolme tiedoteluonteista lehti- / nettijuttua hankkeen aikana: Osana
tiedottamista valmisteltiin kolme tiedotetta hankkeen alkamisesta,
yhteisalueurakasta, urakkaan hakeutumisesta sekä hanketilaisuuksista.

Tilaisuudet ja niiden toteutus
Tieosakkaille sekä tieasioista kiinnostuneille järjestettiin molemmissa kunnissa
infotilaisuudet kesäkuussa 2022. Tilaisuudessa kerrottiin uusista avustuskäytännöistä,
alkavasta hankkeesta sekä kartoitettiin läsnäolijoiden kiinnostusta tilaisuuksien
järjestämiseen.



Kyselyjen perusteella päädyttiin toteuttamaan tilaisuuksia useammilla eri teemoilla,
useammilla toteutustavoilla (lähitoteutus, etätoteutus, monipaikkatoteutus) sekä
osittain myös päivätoteutuksina iltatilaisuuksien oheen.

Muutama tilaisuus järjestettiin paikallisilla kyläkouluilla sekä kylätaloilla, merkittävä osa
tilaisuuksista kunnan omistamissa tiloissa Hyvän olon keskus Pirtissä Pudasjärvellä ja
kunnan monitoimitalolla tai kunnan valtuustosalissa Taivalkoskella.
Konsultti vastasi tilaisuuksien toteutuksesta, sisällöstä, tiedottamisesta sekä
materiaaleista. Samoja materiaaleja voitiin osittain hyödyntää sekä Pudasjärvellä että
Taivalkoskella.

Tilaisuuksissa selkeästi eniten osallistujia oli ilta-aikaan järjestetyissä neuvonta- ja
koulutustilaisuuksissa. Erityisesti eniten osallistujia keräsi molemmissa kunnissa infot,
joissa kerrottiin kunnan yhteisurakkaan liittymisestä sekä avustuskäytännöistä.

Tilaisuuksissa keskityttiin syksyllä 2022 tiekunnan kokousjärjestelyihin, tiekunnan
hallintoon ja tiekuntien aktivoimiseen alueurakkaan hakeutumista varten. Saatujen
kyselyjen ja palautteiden perusteella keväälle 2023 lisättiin koulutuksiin
perusparannushankeinfoa, tiekuntien taloushallintoa sekä silta-asioita. Tilaisuudet
pyrittiin pitämään hyvin käytännönläheisinä matalan kynnyksen tapahtumina.

Hankepalautteessa saatiin kiitosta etäosallistumisen mahdollistamisesta. Tilaisuuksia ei
nauhoitettu, koska yksityistieasiat ja osallistujien kysymykset koskevat usein hankalia
tilanteita, jotka voi pienillä kylillä helposti jopa yksilöidä johonkin henkilöön.

Puhelinneuvonta
Puhelinneuvontaa tarjottiin koko hankkeen ajan tiistaisin ja torstaisin klo 13-17.
Käytännössä neuvontaa annettiin myös muina ajankohtina ja osin myös sähköpostin
välityksellä. Puhelinneuvonta oli toimiva neuvontakeino, koska sillä mahdollistettiin
usein täsmällinen kysymykseen vastaaminen. Suurin ruuhka neuvontapuhelimessa oli
kummankin kunnan osalta päivät, kun kunnat julkistivat uudet avustuskäytännöt
tiekunnille.

Tiedottaminen
Konsultti vastasi hankkeen tiedottamisesta. Hankkeesta tiedotettiin

● Tiedotteilla, jotka suunnattiin suoraan alueen eri medioihin.
● Uutiskirjeillä noin kolmen kuukauden välein
● Kuntien Internet-sivuilla
● Pudasjärveläinen -lehdessä sekä Taivalkosken Sanomissa ilmoituksina



● Routamap Oy:n sosiaalisen median kanavissa; Facebook, Instagram, Twitter

● Hankkeeseen liittyen julkaistiin vuoden aikana toistakymmentä artikkelia
Iijokiseutu, Koillissanomat, Kuusamon Seutu, Pudasjärveläinen, Taivalkosken
Sanomat sekä Kaleva lehdissä sekä medioissa.

Yllä oleviin medioihin annettiin haastatteluja pitkin vuotta.

Hankepalaute
Hankepalautetta sekä kehitysehdotuksia kerättiin suoraan puhelimessa ja tilaisuuksissa.
Tämän lisäksi hankkeen palautekysely lähetettiin kaikille sähköpostiosoitteensa
antaneille maaliskuussa 2023. Saadun palautteen pohjalta hanke onnistui todella hyvin.
Palautekoonti tämän raportin liitteenä.

Yhteenveto
Hankkeen tavoitteena oli aktivoida tiekuntia Taivalkosken kunnan ja Pudasjärven
kaupungin alueilla. Hanke onnistui mielestämme erittäin hyvin ja sillä oli alueellista
vaikuttavuutta.

Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 150 osallistujaa molemmissa kunnissa, jonka lisäksi
puhelineuvontaa annettiin usealle kymmenelle tiekunnalle. Esimerkiksi Taivalkoskella
liki kaikki aiemminkin kunnan urakassa mukana olleet tiekunnat saatiin mukaan myös
uuteen alueurakkaan. Hankkeen vaikutukset ulottuvat pitkälle, jos tiekunnat saadaan
toimimaan ja näin ollen ylläpitämään elinvoimaa haja-asutusalueilla.

Hanke sekä yksityistieasiat näkyivät erittäin hyvin myös alueen mediassa sekä kunnan
eri kanavissa. Hankkeelle toivottiin palautteen mukaan myös jatkoa.

Liitteet
● Tapahtumaraportti, Pudasjärvi
● Tapahtumararpotti, Taivalkoski
● Palautteet, Pudasjärvi & Taivalkoski


